
フェリス女学院大学

連絡先：フェリス女学院大学奨学会事務局（総務課） ℡045-812-8211 Fax 045-812-8822

個人情報の取り扱いについて
奨学会が大学から得た情報は、奨学会としての事務連絡、広報物発送これらに付随する事項を行うためにのみ使用します。

大学の「奨学会」・・・？
「奨学会」とは、小・中学校、高等学校の PTA と同様の組織です。
「奨学会常任委員」は、この父母会の代表者のことをいい、各学年から11名選出されます。
私たち奨学会は、娘たちがより充実した大学生活を送ることができるように、学生生活のさまざ
まな場面で支援を行っております。
奨学金等の金銭支援だけではなく、奨学会として大学祭に参加し、講演会を運営したり物販を行
い、その売り上げは寄付金として、娘たちの学生生活に直接役立てられる仕組みになっています。
奨学会では、「総務部会」「企画部会」「広報部会」のいずれかの専門部会に所属します。
各部会は、それぞれ特色のある活動を行っておりますので、ぜひ裏面も参考になさってください。
また年に４回、奨学会の運営について話し合う「常任委員会」がありますが、この時にあわせて
お嬢様のお住まいに立ち寄られることを決めている地方在住の委員もいらっしゃいます。
状況に応じWebを活用した打ち合わせや委員会も取り入れ、遠方にお住まいの常任委員の方のご
負担が軽くなっただけではなく、コロナ禍の影響で中止となっていた常任委員と先生方との懇親
会もWeb上で開催。交流を深める機会を絶やすことなく実現することができました。
お嬢様最後の学生生活、ぜひ奨学会の運営にご参加いただきたく立候補お待ち申し上げています。

奨学会会員の皆さまへ



総務部会

奨学会の運営に関する事項、
主に入学式・学位授与式など
の大学行事関連活動を推進し
ています。
また大学祭では、奨学会主催
の行事を取りまとめています。
行事が終わったあとの達成感
がたまりません。

企画部会

奨学会事業の各種行事の企
画・運営および年１回秋に開
催される【大学教職員と奨学
会との懇親会】の企画運営を
しています。
懇親会のときの、皆さまの楽
しそうな顔のために頑張れま
す。

広報部会

年に１回 奨学会報を編集し、
奨学会会員の皆さまに送付し
ています。
取材などを通し様々な大学行
事に関われるだけではなく、
広報誌ができあがり実物を手
にしたときの感動はひとしお
です。

ご興味を持たれた方は・・・

右下の QR コードから、
常任委員ご応募フォームに
エントリーをお願いします。

お電話でのご質問も承ります
ので、どうぞお気軽にお問合
せください。

３部会 それぞれで活躍中!

実は全国各地からご参加いただいてます！

応募フォームに入力していただく内容
・メールアドレス
・希望部会
（総務部会、企画部会、広報部会、どの部会でも可 から選択)
※所属部会は調整いただく場合がございます
・立候補者名 (父母等保証人の方の氏名)
・ご住所・お電話番号
・学生氏名・学籍番号・所属学部・所属学科

ご応募フォームのアドレス
https://forms.gle/KZpycWKgGWM7AUQE6


